3. [Remate de Valdobla]
Por Valduebra fara dar el dean mil et quinientos maravedis. Iten Stev[an] 

(roto). Iten Miguel Perez, canonigo, tres mil54. Et pararon que saliese v(roto) 
fara dar tres mil et CCC maravedis. Iten el arcidiano don Diego da o fara [dar 
tres mil?] et sieteçientos maravedis. Et otorgolela el dean et el cabildo con las 
condicione[s del año] pasado. Et destos deven tomar quatroçientos maravedis 
pora pitança et partirse (roto) et dar parte a los flacos, et elos mil et CCC de-
vense pagar por terçias. [Hoc] fuit in capitulo, XVII dias de marçio era de mil 
et CCC et XXXVI años. Et deve dar fiadores a primero cabildo.//2v

4. [Renta de los comunes]
Por el comun de arcidiano don Gonçalo, por el comun del arcidiano de 

Medina, por el comun de Fernan Velasquez, [por el c]omun de don Andres: 

51 Agregado entre líneas sobre texto tachado: dos.
52 Agregado entre líneas sobre texto tachado: a la atalaya.
53 Registro tachado.
54 Texto tachado: dos mil et DC. Iten Stevan Perez.
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et estos quatro comunes fara dar el dean a su ventura quinientos maravedis 
et develos pagar a ocho dias. Et otorgolela el cabildo, lunes55 XVII dias de 
marçio era de mil et CCC et XXXVI años.

5. [Remate]
(roto) Villa da Estevan Perez sieteçientos. Iten Gonçalo Garçia, escudero 

del dean, (roto). Et destos deve luego pagar cient et L maravedis pora pitança. 
Et otorgolela [el cabildo?] lunes XXIIII dias de marçio era de mil et CCC 
et XXXVI años. Et deve (roto) [prim]ero cabildo56. Et saco Gonçalo Garçia 
esta renda pora (roto) et pora Johan Dominguez la terçia. Et dio por fiador 
Gonçalo Garçia por la su parte (roto) et Johan Dominguez dio por fiador de 
la su terçia parte a Miguel Perez.

6. [Remate del cuarto de Armuña]
[Por el quarto?] de Almunia da Miguel Perez mil et CC maravedis. Iten 

Domingo Perez, clerigo de Machacon, da mil et ochoçientos et LXV mara-
vedis. Et otorgolela el dean et el cabildo, lunes XXIIII dias de ma[rçio] era 
de mil et CCC et XXXVI años. Et sacola Domingo Perez pora si et pora 
Marchos Thome, sob[rino] de don Marchos. Et destos deven luego pagar CC 
maravedis pora pitança. Et non lievan los flacos desta pitança. Fideiuissor 
secundum consuetudinem capituli domnus Marchus, canonicus, et Alfonsus 
Iohannis, portionarius.

7. [Remate del cuarto de Villoria] 
Por el quarto de Villoria fara dar mil maravedis Stevan Perez. Iten Miguel 

Perez, canonigo, da mil et quinientos et X maravedis. Et destos deve luego pa-
gar CC maravedis pora pitança. Et otorgolela el dean et cabildo, lunes XXIIII 
dias de marçio era de mil et CCC et XXXVI años. Fideiuissor secundum 
consuetudinem capituli, Johan Martin, canonigo, et Alfonso Gil.//3r